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Denne sommerudgave af Skjød Tidende viser, hvor-
for Skjød er den dejligste landsby: Hvor det idylliske 
gadekær, forsamlingshuset, stadion med klubhus og 
shelteret ikke bare er tomme kulisser, men afsæt for 
aktiviteter. Der bliver arrangeret fugleskydning og 
gåture i den smukke natur omkring Skjød. Spænden-
de foredrag, førstehjælpskursus, Fredagscafe og gins-
magning i forsamlingshuset. På landsbydagen samles 
folk og giver byen et løft. På stadion spiller Oldboys 
og de unge mødre arrangerer ‘Nat på Stadion’. I 
Klubhuset bliver der ikke bare danset Zumba og 
lavet yoga, nu er der kreative torsdage på vej. Kirken 
byder ind med festlig deltagelse og denne gang med 
noget om menighedsrådsvalg. Gadekæret er ikke 
kun for pensionister og cyklister, der holder pause 
-  nu er der mulighed for at os lokale kan mødes til 
en fredagsøl i juni. Og som kronen på værket er det 
snart tid til årets Byfest, hvor alle de forskellige for-
eninger og tiltag mødes og sammen skaber vi vores 
dejlige lille landsby.

Ræk endelig ud til redaktionen med ris, ros og gode 
historier fra byen.

Redaktionen vil gerne ønske en god sommer! 

Marie, Jens B., Jens H., Marguerite, Mette og Solveig 

God sommer
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Vi glæder os til at se dig i byrummet ved gadekæret i tidsrummet 16.00-18.00 til et 
par hyggelige timer i godt selskab med andre Skjødsere. 

Vi har bestilt sol og sommer og håber, at Skjøds nye markedsparasol bliver klar til 
dagen.

Formålet er at møde nye som ”gamle” Skjødsere over en sodavand eller øl og måske 
lidt snacks fra SBIF, nyde foråret sammen og ønske hinanden en god weekend. Så 
Kombardo

/Susanne (SBIF)

Fredagsøl 
den 14. juni ved gadekæret 

- Kombardo!
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Hip Hurra
det´ min fødselsdag
Når man sådan fylder 5 år, må man så ikke godt huje lidt og opfordre andre til at 
huje med?

Jeg blev undfanget (planlagt) i 2017 og efter et længerevarende svangerskab kom jeg 
officielt til verden og blev indviet fredag den 3. Maj 2019.

Jeg blev døbt Skjød Shelter- og Naturhotel.

Så vidt jeg husker, var der rigtig mange mennesker, der kom til min dåb og indvi-
else. Alle sammen smilede og var glade for at jeg var flyttet ind i landsbyen – der 
i hjørnet af stadion. Siden har jeg sjældent været ladt alene. Kun lidt om vinteren. 
Mange er kommet igen og igen og har medbragt soveposer og madvarer, som er 
blevet tilberedt på mit bålsted i midten. Det har varmet mig meget og jeg vil vædde 
med, at det også har varmet gæsterne. Vi swinger rigtigt godt sammen, mig og gæ-
sterne. De kalder mig for byens hyggehjørne, og jeg kan se, at de rigtig mener det.
Du kan tro, at hvis du besøger mig, så skal jeg også gøre mit bedste for også at gøre 
dig glad, og du må gerne tage venner med og blive længe – også gerne om natten.

Tillykke med mig og min 5 års fødselsdag.

Erling 
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Ønsker du at låne shelteret til 
en hyggelig familiefødselsdag, 
bålhygge og/eller overnatning?

Shelteret kan frit benyttes af 
byens borgere, men ønsker du 
at have det helt for dig selv, skal 
du kontakte Alex Pedersen for 
booking på 2361 6414 eller tf-
ap@mail.dk.

Tjek om shelteret er ledigt på 
skjoedby.dk - under SBIF >
 ‘Er shelteret ledigt’.

Velkommen i det grønne

BOOKING AF 
SHELTER

Vidste du ( - eller har måske glemt?) 
at Skjød Borger- og Idrætsforening 
udlejer telte??

SBIF har 2 partytelte, som hver måler 
5 x 8 m. Disse udlejes til den nette sum 
af 400,- pr.  telt - men så har du det 
også en hel weekend .

For reservering eller yderligere spørgs-
mål, kontakt Alex Pedersen på 
2361 6414 eller tf-ap@mail.dk.

Udlejningen foregår kun til medlem-
mer af SBIF, så er du ikke medlem, så 
skynd dig at blive det. 
Det koster 200,- om året. 
(Bankoverførsel 6110 4864 444 557 
eller MobilePay til SBIF 38716. 
Notér navn og adresse).

BOOKING 
AF 

TELTE
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Nyt bestyrelsesmedlem i SBIF
Jeg hedder Sidse, bor på Hejnskildevej 
20 sammen med Erik og vores 2 voksne 
drenge Anders og Søren på 18 og 20 år.
Jeg arbejder hos Super1Rent i Hadsten 
som administrativ medarbejder.

Jeg elsker alt der hedder familie, venner 
og dejlige gåture i naturen.

Jeg glæder mig til at træde ind i besty-
relsen og være med til at gøre et stykke 
arbejde for vores dejlige by. Desuden 
bliver det godt at blive en del af fælles-
skabet på en ny måde.

Må du få en god dag.
De bedste hilsner

Sidse

 Fugleskydning
Skjød Jagtforening

Den årlige fugleskydning i Bodtofte Skov afholdes 
lørdag den 6. juli 2024

Interesserede, der vil være med til at hente Kongen, Steen B. Pedersen, 
mødes ved Skjød Gadekær kl. 09.00

Alle er velkomne, også i løbet af dagen.

Vel mødt til en festlig dag

Skjød Jagtforening
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Den kommer snart 
– rigtig snart
I et lyst øjeblik fik SBIF den lyse ide, at 
der måske var lidt for lyst om sommeren 
på byrummet ved gadekæret. Måske 
ville det være godt med lidt solafskærm-
ning?

Nogen kan jo ikke få sol nok og andre 
sidder helst i skyggen. Derfor kunne 
det være en god ide med en vel stor 
markedsparasol, som ”skyggefolket” kan 
samles under. Derfor er der nu indkøbt 
en 5 x 5 meter markedsparasol med en 
kraftig polyesterdug, fra firmaet Zeder-
kof. Sådan en professionelt udseende 
sag, som kan kaste en ordentlig skygge.
Den bliver så placeret i den indstøbning 
på byrummet, hvor byens store juletræ 
plejer at have sin plads. Der mangler 

kun at få fremstillet en indsats (bøsning) 
der kan passe til parasollens stativ. I 
skrivende stund er den under produkti-
on hos CLC Rustfri i Hammel, som også 
hjalp med at fremstille stålkonstrukti-
onen til byrummet. Det skal nok blive 
rigtig solidt.

Det er meningen at parasollen skal være 
permanent til stede i hele sommersæ-
sonen og at alle skal kunne bruge den. 
Det er desuden vores håb at byens nye 
parasol kan opleve en slags indvielse og 
præsentation i forbindelse med kom-
mende ”Fredagsøl-arrangement”.

Erling 
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Høflig påmindelse 
fra Skjød Borger- & Idrætsforening
        

Har du endnu ikke betalt, så er det tid 
til betaling af kontingent for 2024!   

Kontingent pr. husstand: 200 kr.
Kontingent enkeltperson:100 kr.

Betaling kan ske via MobilePay eller ved bankoverførsel!

Du kan også gøre det nemt for dig selv og os i bestyrelsen ved at oprette en automa-
tisk PBS-overførsel. 

Har du ikke tidligere støttet os, men gerne vil, så kontakt Susanne 61541544, hvis du 
vil vide mere. 

Kontingentet går til at arrangere forskellige arrangementer for alle os der bor i Skjød 
og opland og til forskønnelse af vores fælles landsby!

På forhånd tak og mange forårshilsner fra bestyrelsen
Lars, Alex, Carsten, Erling, Sidse, Karsten og Susanne

6110 4864444657
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Foredrag med vores lokale deltager i 

Fjällräven Polar 2023
Der stod Rasmus Stagsted i et fyldt for-
samlingshus iført det bedste og varmeste 
Fjällräven Polar udstyr og hilste på alle, 
der var kommet for at høre om hans 
deltagelse i Fjällräven Polar 2023 – et 
hundeslædeløb på 300 km i Nordsverige 
og -Norge.

Der blev hurtigt varmt i lokalet og Ras-
mus begyndte at tage de mange lag tøj 
af, mens han fortalte om hvert tøjstykkes 
anvendelse, og hvorfor. Der var man-
ge gode fif til vinterpåklædningen, lag 
på lag, materiale, mange tøjstykker og 
sikkert også mange misundelige blikke 
på det meget lækre udstyr.

Tænk bare på den skønne dunjakke og 
de varme støvler.

Rasmus er kendt af mange fra byen, fod-
bolden, Skovvangsskolen og Favrskov 
Gymnasium. Rasmus er i dag uddannet 
idrætsfysiolog og er sikkert af samme 
årsag også meget interesseret i at udfor-
ske og udfordre sin kunnen.

Allerede i 2020 blev Rasmus udtaget til 
at deltage i Fjällräven Polar 2020. Ud-
tagelsen skete i hård konkurrence med 
flere tusinde fra hele verden. Rasmus 
blev udtaget  sammen med 19 andre fri-
lufts- og kuldeentusiaster, men kom ikke 
afsted pga. corona nedlukningen. 

Først i marts 2023 blev drømmen om at 

prøve sig selv af i ekstreme situationer 
mulig.

Rasmus kom for anden gang igennem 
nåleøjet til at deltage i Fjällräven Polar 
2023 og gennemførte det hårde hun-
deslædeløb. Udtagelsen skete på bag-
grund af tre Instagram-udfordringer 
med et niveau af autentisk kreativitet og 
ambition, der gav dyb indsigt i, hvem 
ansøger er, hvad der tvinger en til at 
være i naturen, og hvorfor man vil være 
en velkommen tilføjelse til gruppen. 

Rasmus fortalte levende om optakten til 
de to udtagelser, mødet med de andre 
deltagere hos Fjällräven i Sverige.  Den 
forholdsvis korte introduktion til turen 
inden flyveturen mod nord til Kiruna. 
Om spændingen til de fire dage ude i 
sneen på en hård fysisk rejse, men også 
en personlig rejse. 

Ved ankomsten til startstedet blev 
de mødt af en flok hylende og stærke 
huskyer – 300 eller deromkring. Det var 
skræmmende, selv for den mest passi-
onerede hundeelsker. "Al den gøen var 
lidt nervepirrende”. 

Der blev givet en kort intro til styring 
af  hundespand og -slæde, hvordan 
hundene håndteres, pakning af slæ-
den med udstyr, hundemad og mad til 
eget forbrug. Hver deltager fik sit eget 
6-spands hunde og en let slæde og så 
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afsted til første overnatning i telt med en 
fremmed makker. 

Temperaturen stod på ”kold” og hunde-
ne hylede, så der blev ikke sovet meget 
den nat.
Næste morgen startede det længe ven-
tede eventyr med ukendte udfordringer 
og flot hvidt landskab.
De fremmødte fik et spændende indblik 
i den 4 dages rejse. 300 km med skif-
tende vejr, overlevelse i Arktis, kontrol, 
styring og fysiske anstrengelser. ”Vinden 
blæser sneen sidelæns. Du kan ikke se 
mere end en meter foran din flokleders 
næse. Du aner ikke, hvad klokken er, 
og hvor lang tid du skal gå til dit næste 
måltid. Du spørger dig selv: Hvorfor er 
jeg her? Hvad laver jeg?”  

Når vi nåede frem til overnatningsstedet 
skulle natlogiet klargøres (telt eller un-
der åben himmel), bygge læmur, samle 
brænde, smelte sne, fordre hunde inden 
der kunne laves mad og hygges med de 
andre trætte deltagere. 

”Vi fik et ret specielt forhold til hunde-
ne. Øjnene havde konstant læst hundene 

i otte timer, vi havde fodret dem, klappet 
og puttet dem og været afhængige af 
deres trækkraft i fire dage, så for nogen 
var afskeden svær.

Senere på natten, mens dine hunde 
hviler ved siden af   dig, og du ser op på 
nordlyset, der danser sig vej, som en 
psykedelisk regnbue hen over himlen, 
kan du besvare de to spørgsmål: Du er 
der, fordi du har drømt om dette øjeblik, 
om at rykke dine grænser, om at tage på 
dit livs eventyr.” 

Rasmus har ikke fået nok. De fire dage 
var meget intense og der opstod venska-
ber. Han opfordrede ligefrem til, at man 
skulle overveje at søge, hvis fysikken er 
til det. 

Der er dog andre muligheder for at 
udleve ”Vild i vildmarken” på, f.eks. på 
sommersti i Sverige eller her i landet.

Dejligt at se Rasmus’ engagement og 
høre om hans erfaringer og turen. Gen-
synsglæden mellem vennerne var stor 
og et fyldt forsamlingshus var bare så 
rart.              Hanne Wind-Larsen
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Hyggelige gå-/vandreture
Et tilfældigt møde mellem to hunde-
luftere, blev til en aftale om at invitere 
interesserede til en hyggelig gåtur med 
forfriskninger. 

Den første tur blev afholdt den 13. april 
som en ”sjus-tur”. Der blev undervejs 
holdt pauser med gin&tonic, whisky og 
mjød, juice, vand og småkager. 

Den seneste gåtur blev afholdt lørdag 
den 11. maj. Her var der seks fremmød-
te, der delte sig op i en lang tur og en 
kort tur. Der var jo nogen, der havde 
mod på den lange travetur på 12-14 km 
og så var der andre med småskavanker, 
eller ventende aftaler man skulle nå 
hjem til, der tog den kortere tur på 5-6 
km. 

Alt dette er der plads til i vores lille ny-
startede aktivitet med gå- og vandreture. 
Det eneste faste ved denne aktivitet er, at 
dem der har tid og lyst, mødes ved gade-
kæret den 2. lørdag i måneden kl. 13.00. 
Det vil sige at næste gang er den 8. juni 
kl. 13.00. Her aftaler vi, hvor vi går hen, 
og om vi deler os op eller ej. 

Cirka en uge inden bliver aktiviteten 
også slået op på Facebook i Skjød-grup-
pen.

Håber at se nogle af jer til uforpligtende 
gåture i vores naturskønne område. 

De bedste hilsner fra 
Katja og Anne Mette
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Byrumsfest	

i	Skjød

Fredag	-	lørdag	21-22	Juni	2024
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Fredag	21.	juni

TidsrumTidsrum ProgramProgram BeskrivelseBeskrivelse

Fra	kl.	16:00 Salg	af	vand	og	øl

Forsamlingshuset	vil	sørge	for,	at	der	er

drikkevarer	i	baren.

En	soundbox	i	teltet	vil	skabe	den	rette

stemning	til	festen.

17.30	 Aftensmad	 Fransk	hotdog.

19:00	-

02:00

Fredagsbar	i

teltet	ved	Gadekæret

For	unge	fra	7.	klasse	og	op	til	25	år.	Der

kan	købes	sodavand	i	baren	og	er	man

18+	vil	der	også	være	mulighed	for	at

købe	alkohol.	Der	vil	være	musikanlæg,

spil	og	hygge.

Fra	kl.	16:00 Slå	søm	i	stub	
Der	er	salg	af	søm	i	baren	ved

Gadekæret.
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Lørdag	22.	juni

TidsrumTidsrum ProgramProgram BeskrivelseBeskrivelse

9:00
Rundstykker	ved

gadekæret

Menighedsrådet	inviterer	til

morgenmad.

11:00	
Aktiviteter	ved

gadekæret

Heksedyst	-	konkurrence	om	året	Sankt

Hans	heks.	Kom	og	deltag	i

konkurrencen	om	at	bygge	årets

flotteste	heks.

12:00 Frokost
Forsamlingshuset	står	for	en	en	let

frokost.	Madbilletter	købes	i	teltet.

14:30 Kagedyst

Børn	og	unge	dyster	i	kagedekorering,

hvor	kagerne	bygges	og	pyntes	efter

alle	kunstens	regler.

15:00 Kaffe	og	kage De	pyntede	kager	nydes.
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TidsrumTidsrum ProgramProgram BeskrivelseBeskrivelse

17:30-19:00 Grill	mad

Jagtforeningen	serverer	helstegt

pattegris	med	salater	og	flødekartofler

Kuvertpris	80	kr.

19:30	 Årets	Skjødser Overrækkelse	af	Årets	Skjødser.

19:00	-	2:00 Musik
Soundbox	sørger	for	et	festligt

lydtæppe.

23:00 Grill	selv	pølser Der	kan	købes	hotdows	og	brød	i	baren.

Hele	dagen
Salg	af	øl	og

sodavand

Forsamlingshuset	vil	under	hele	festen

sørge	for	at	der	er	drikkevarer	i	baren.	

Hele	dagen Slå	søm	i	stub
Der	er	salg	af	søm	i	baren	ved

gadekæret.
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Sankt Hans 2024
på Skjød Stadion         

Søndag den 23. juni

Traditionen tro skal vi fejre Johannes Døberens fødselsdag og have sendt 
den grimme heks mod Bloksbjerg. Det er dernede ved Harzen et sted.
(eventuelle ligheder imellem heksen og nulevende personer er IKKE med 
vilje)

Vi starter kl. 18.00
Der afholdes gudstjeneste på plænen (i teltet) med vores altid veloplagte 
og smilende præst, Anne Martiny Kaas-Hansen

Børnebål og pølsesalg fra kl. 18.30
Bålet i shelteret er tændt og klar til hygge for de mindre beboere.
Husk gerne at medtage snobrødsdej, udstyr til popkorn o.lign. til børnene

Selvfølgelig har SBIF gang i pølsegrillen og står også for salg af diverse 
drikkevarer

Det store bål bliver tændt omkring kl. 19
Husk at træne sangstemmen til at synge Midsommervisen. Vi regner dog 
med at have skaffet en forsanger til at holde tonen.

Glædelig midsommer ønskes fra alle i SBIF
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Vi går nu mod den varme og lyse sæson 
med udeliv og hygge - det bliver dejligt!

Men efter sommerferien begynder det at 
mørkne om aftenen og så er det hyg-
geligt at sidde inde og sysle og samles. 
Jeg har snakket med flere, der synes det 
kunne være hyggeligt at mødes med det 
krea man nu er igang med - det være sig 
strik, hækling, tegning, broderi, scrap-
ping og lignende.

Så… hvis du har lyst til at være med, så 
duk op i klubhuset 

torsdag d. 5. september kl 19
 

Konceptet er at man tager sit krea-pro-
jekt og sin kaffe/ te med under armen og 
mødes, hygger, hjælper hinanden, snak-

ker, griner, laver lidt på sit krea og efter 
et par timer, hjælpes vi med at rydde op 
og tager hjem igen. Mit bud vil være at 
mødes hver 3. torsdag, men det beslutter 
vi den første gang.

Hvis nogen skulle have lyst til at lære 
noget fra sig i en lille workshop, er man 
mere end velkommen til at melde ind. 
I så fald skal deltagerne betale et beløb 
til dækning af materialer mm. Ellers er 
torsdagskrea som udgangspunkt noget 
vi fælles løfter og dermed gratis (man 
skal dog være medlem af SBIF). 

Vel mødt - håber at se en masse glade og 
kreative m/k’er til september!

Marguerite
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Kunsten at redde liv blev til et kursus
Det er ved at være længe siden, at Skjød 
fik sin offentligt tilgængelige hjerte-
starter på facaden af Forsamlingshuset. 
Det var tilbage i 2013 og der blev i den 
forbindelse gennemført et introdukti-
onskursus for interesserede Skjødsere. 
Herre jemini, det er nu mere end 10 år 
siden og meget vand er løbet i åen siden.
Det virkede derfor meget passende, at 
Forsamlingshuset og SBIF gik sammen 
om at tilbyde et kursus i Hjerte-Lun-
ge-Redning (HLR) og betjening af en 
hjertestarter. Kurset blev afholdt onsdag 
den 7. Feb. 2024 fra kl.18 – 21.30 med 
deltagelse af 30 kursister.

Vi var så heldige at have fået kontakt 
til den erfarne og certificerede instruk-

tør, Per Egeskov Budde, igennem hans 
kollega Dorthe Jørgensen (Paradiset). 
Per ankom simpelthen med alt det der 
skulle bruges: Kursusbøger fra Dansk 
Folkehjælp, 3 dukker til de praktiske 
øvelser, forskellige typer af hjertestartere 
og det uundværlige flip-board.
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Allerede fra starten af kurset, blev det 
tydeligt, at Per havde været i undervi-
sersituationen flere gange. Han fik på 
kort tid kontakt til alle kursister og lagde 
en munter og vedkommende tone an. 
Det alvorlige emne blev skudt i gang 
med en lille quiz, som vi skulle svare på 
i grupper: Hvem danner det mening at 
assistere først i forbindelse med en stør-
re trafikulykke? Det gav en del diskussi-
on ved bordene.

Nu var det så tid til at lære førstehjælp 
i praksis – Hjerte-Lunge-Redning. Vi 
skulle nu ud på gulvet og redde de tre 
dukker. Bag det alvorlige formål opstod 
der en del humørskabende situationer, 
når vi skulle tale højt til en dukke, for 
at se om dukken kunne reagere. Kunne 
den ikke det, måtte vi gå over til hjerte-
massage og kunstigt åndedræt. Jeg skal 
hilse og sige at sådan 30 hurtige bryst-
kompressioner sagtens kan få pulsen op. 
I alle tilfælde hos kursisterne.

Så kom turen til at stifte bekendtskab 
(eller repetere) funktionen af en hjer-
testarter. Det er slet ikke så svært, da 
maskinen simpelthen taler til operatø-
ren, men det ville være dejligt om der er 
nogen i landsbyen der vil melde sig som 
”Hjerteløber”, da man som redder, ikke 
kan være to steder på én gang. Det gøres 
meget enkelt på www.hjertestarter.dk

Hvis nogen ønsker at opleve en demon-
stration af hvordan man betjener en 
hjertestarter, kan man søge på YouTube 
under AED (Automatisk Ekstern Defi-
brillator)

Jeg har stadig en håndfuld håndbøger 
”Førstehjælp for alle”, som kan rekvire-
res gratis af interesserede ved at kon-
takte mig på tlf. 30 26 04 33 eller mail: 
piaerling@gmail.com.

Erling 
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Nyt fra forsamlingshuset
Ny bestyrelse
Forsamlingshuset har fået ny bestyrelse. 
Alle medlemmerne har været med siden 
2023, de 2 suppleanter er trådt ind i 
2024. Bestyrelsen består nu af:

Formand Bjarne Stauns Laursen
Bjarne er nabo til forsamlingshuset og 
har været med i bestyrelsen næsten lige 
så længe, som han har boet i Skjød. 
Bjarne er forsamlingshusets handyman 
og tingfinder, det er ham der har skaffet 
en ny projektor til forsamlingshuset med 
et knivskarpt billede. Og så er han også 
en fremragende kok.

Næstforkvinde Camilla Rode Jensen
Camilla bor på Glæsborgvej med sin 
mand Jens og deres børn Frida og Birk. 
Camilla er forsamlingshusets SO-
ME-manager. Det er hende, der skriver 
ud fra forsamlingshusets Facebookside 
– husk at give den et like.

Kasserer Anna Østergaard Kristensen
Anna bor på Frijsenborgvej sammen 
med Thyge, som har boet i Skjød altid, 
sammen har de børnene Thor og Ella. 
Anna er revisor og er en helt uundværlig 
talknuser i bestyrelsen. Anna sørger for, 
at vi husker at holde fokus på økono-
mien, så vi kan få skabt en mere stabil 
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økonomi i forsamlingshuset.

Menigt medlem Marie Conradi
Marie bor i familiekollektiv på Glæs-
borgvej sammen med sin mand Aslak 
og deres børn Solbjørk og Frej. Marie er 
kunstner og arkitekt og står for at finde 
både praktiske og æstetiske løsninger på 
f.eks. affaldssortering i forsamlingshu-
set.

Menigt medlem Karen Laursen
Karen er også nabo til forsamlingshuset, 
hun bor nemlig sammen med Bjarne og 
deres to børn Halli og Isabella. Karen 
er fantastisk til at skabe god stemning 
til arrangementerne i forsamlingshuset 
med hendes sans for opdækning og 
bordpynt og så er hun genial i køkkenet. 
Måske har du smagt hendes lækre fro-
kost ved byfesten sidste år eller har nydt 
hendes bagværk i forsamlingshuset?

Suppleant Michaela Kubistová
Michaela bor på Skræddergyden med 
sin mand Stefan og deres børn Stella og 
Mathias. Michaela er lige kommet med 
i bestyrelsen og glæder sig til at bidrage, 
hvor hun kan til de forskellige arrange-
menter.

Suppleant Tetiana Gulenok
Tetiana bor på Bygaden sammen med 
Volodymyr og deres børn Ivanna og 
Yassik.
Tetiana er i lære som gartner og har ka-
stet sig ud i at forskønne forsamlingshu-
set med planter. Derfor har hun startet 
en planteindsamling, som du kan læse 
mere om her i Tidende.

Nye vedtægter
På generalforsamlingen fik vi vedtaget 
de nye vedtægter. Med de nye vedtægter 
fremgår det tydeligt, at forsamlingshu-
set er en forening med medlemmer. Vi 
kommer rundt når medlemskabet skal 
fornyes senere på året, her kan vi svare 
på eventuelle spørgsmål omkring med-
lemsskabet.

Medlemskontingentet er sat til kr 300,- 
Vedtægterne kan læses her http://skjo-
edby.dk/skjod-forsamlingshus/vedtaeg-
ter/

Lokale foredrag og workshops
Vi havde stor succes med foredraget 
med Rasmus Stagsted, og vil derfor rig-
tig gerne arrangere flere foredrag med 
lokale. Næste gang bliver et rejsefore-
drag med Skjøds egen Mette Sig, hun 
kommer og fortæller og viser fantastiske 
billeder fra en af hendes mange rejser.
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Sæt allerede nu kryds i kalenderen ons-
dag d. 23. Oktober kl 19.00.

Selvom julen synes langt væk lige nu, vil 
vi lige reklamere for at du tirsdag d. 26. 
november kan komme i forsamlings-
huset og lave juledekorationer sammen 
med Tetiana.

Vi deler mere om begge arrangementer 
i næste udgave af Skjød Tidende og på 
facebook.

Vi søger foredrags- og 
workshopholdere
Har du lyst til at holde foredrag i for-
samlingshuset? Måske har du en rejse, 
du gerne vil fortælle om eller viden du 
gerne vil give videre? Det kan også være 
du har en hobby du har lyst til at dele el-
ler holde workshop omkring? Så kontakt 
os endelig på skjoedforsamlingshus@
gmail.com eller skriv til Camilla på tlf. 
22832928.

Foredrag og workshops afholdes på 
frivillig basis til fordel for forsamlings-
huset.

Visionen for Skjød forsamlingshus 
2024
Visionen for forsamlingshuset er klar for 
den nye bestyrelse:

1: At sikre en stabil økonomi gennem 
flere udlejninger og gennem medlem-
skontingenter.

2: At lægge en plan for energioptime-
ring, som kan søsættes når økonomi-
en er til det.

Du kan hjælpe forsamlingshuset ved 
at:
Dele og like opslagene på vores face-
bookside, så de kommer længere ud og 
fortælle alle dem du kender om mulig-
heden for at leje forsamlingshuset. Du 
må selvfølgelig også hjertens gerne selv 
leje forsamlingshuset.

Vi glæder os til at se jer til byfesten!
Alle os i forsamlingshusets bestyrelse.

Valg til menighedsrådet
I år er der valg til menighedsråd i hele 
landet og det betyder at det nuværende 
menighedsråd her i Skjød meget gerne 
hører fra dig, hvis du har lyst til at være 
med. Valget foregår den 17. september 
og man kan læse mere om det formelle 
på websiden 

https://www.folke-
kirken.dk/om-folke-
kirken/organisation/
sogn/menighedsra-
adsvalg

https://www.folkekirken.dk/om-folkekirken/organisation/sogn/menighedsraadsvalg
https://www.folkekirken.dk/om-folkekirken/organisation/sogn/menighedsraadsvalg
https://www.folkekirken.dk/om-folkekirken/organisation/sogn/menighedsraadsvalg
https://www.folkekirken.dk/om-folkekirken/organisation/sogn/menighedsraadsvalg
https://www.folkekirken.dk/om-folkekirken/organisation/sogn/menighedsraadsvalg
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Gin-smagning i forsamlingshuset
Vi havde en fornøjelig aften i forsam-
lingshuset, da Lars og Snævar fra Sall 
Whisky Distillery fortalte om deres 
gin-serie. De diskede op med 3 lækre 
drinks og kom med tips og tricks til at 
mikse den helt rigtige gin: masser af is, 2 
dele syv-sind-gin og 3 dele mikser (hvis 
jeg husker rigtigt).

Det var en rigtig dejlig aften med masser 
af hygge og gode snakke, tusind tak for 
opbakningen.

Vi er i fuld gang med at finde ud af, 
hvad vi skal smage på næste gang, må-
ske vin, øl, saft eller bobler?

Forsamlingshuset

Her i Skjød er vi 4 medlemmer, som sid-
der med i Menighedsrådet sammen med 
repræsentanter fra Lyngå. Vi mødes een 
gang om måneden sammen med vores 
præst Anne Martiny Kaas-Hansen og 
sørger for at alt arbejdet omkring vores 
kirke fungerer. Vi holder Kirkesyn, så 
vores kirke og kirkegård vedligeholdes 
og nødvendige reparationer kan sættes i 
gang. Vi er med til at planlægge aktivite-
ter og vi drøfter økonomi, arrangemen-
ter og projekter. Der er mange spænden-
de ting i gang! Og faktisk har vi en rigtig 

god korskole i vores sogne, som vores 
kirkesanger står for.

I må meget gerne række ud til en af 
os for at høre mere om, hvad vi går og 
laver. Vi har også en webside: 

https://www.had-
stenstorpastorat.dk/
kontakt/menigheds-
raad/lyngaa-skjo-
ed-og-lerbjerg-me-
nighedsraad 

https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/kontakt/menighedsraad/lyngaa-skjoed-og-lerbjerg-menighedsraad 
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“Frivillige får ikke løn..
Ikke fordi de er værdiløse,
men fordi de er uvurderlige…”

Yes!
Igen i år lykkedes det os at forene 

frivillighed 
fællesskab og 
forskønnelse 

til Landsbydagen lørdag d. 27/4-24. 

Vanen tro mødtes vi i klubhuset til kaffe 
og rundstykker kl. 9.00. 

Efter en livlig hyggesnak rundt om bor-
det, blev dagens opgaver fordelt, og folk 
gik i gang, bevæbnet med buskrydder, 
trillebør, kost, skovl og et par opvredne 
karklude. 

Utrolig mange opgaver blev lavet, her-
under blev bl.a. pilekrat og buske skåret 
ned ved gadekæret, byskilte vasket, 
byrummet fejet, busskuret rengjort og 
klubhusets køkken og bagerste rum blev 
tømt og rengjort. 

Desuden blev der lavet en lille tømmer-
flåde til ællingerne nede i gadekæret. 
Kl. 12.30 mødtes vi til pølser på grillen 
og en velfortjent øl og sodavand. 

Vi gik derfra som en glad og stolt be-
styrelse - for endnu engang har I, byens 
borgere, bevist, at vi kan rigtig meget, 
når vi løfter i flok. I er uvurderlige!



Så er det igen tid til

 ”Nat på stadion”
Det bliver sidste weekend i august.

Vi mødes 

lørdag den 31. august kl. 11 
på Skjød Stadion. 

Her vil vi hilse på hinanden og ikke mindst 
kokken for at få lidt informationer.

Derefter vil der være frokost, og så ser vi hvad 
der ellers sker.

Alle er velkomne med børn, børnebørn, kære-
ster osv. eller uden.

Man må gerne sove hjemme, men ellers er 
der mulighed for at sætte telt op eller sove i 

shelteren.
Prisen er 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn 

under konfirmationsalderen. 

I vil få frokost, aftensmad og morgenmad
Programmet er ikke helt fast endnu, så hold 
øje med Skjød på facebook-siden, der vil vi 

holde jer informeret.

Sidste tilmelding og betaling er den 21. 
august.

Der betales via mobilpay til

28947403 Lone
22830218 Dorthe
23397054 Patricia

Mange hilsner
Lone Patricia og Dorthe 
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Husk bladet kan ses i farver 
på Skjøds hjemmeside

Skjoedby.dk

Dato Arrangement Sted

Juni

8. Gåtur kl. 13.00 Gadekæret

10. Hjemmekamp, Skjød-BMI, kl. 19.00 Stadion

14. Fredagsøl kl. 16.00-18.00 Gadekæret

21.-22. Byfest Gadekæret

23. Skt. Hans kl. 18.00 Stadion

24. Hjemmekamp Skjød-FAML, kl 19.00 Stadion

Juli

6. Fugleskydning Bodtofteskoven

August

31. Nat på Stadion kl. 11.00 Stadion

September

5. Torsdagskrea Klubhuset

17. Valg til Menighedsrådet Lyngå konfirmand-
stue

28. Kvindefest Forsamlingshuset

29. Høstfest og Jagtgudstjeneste kl. 17.00 Kirken og 
forsamlingshuset

2024


